
  

 

Kupní smlouva - strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI DŘEVNÍ HMOTY 
č. 2300013 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva dle § 2079 a 

následujícho zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tohoto znění: 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Prodávající: 
Město Žamberk 
Sídlo: Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk  
IČ:  00279846 
DIČ: CZ00279846 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města 
Bankovní spojení, číslo účtu: 19-1321320309 /0800 

(dále jen „prodávající“) 
 
 

2. Kupující 
 

 
 561 01 Hnátnice 77 
 IČ: 051 18 395 
 DIČ: CZ05118395 
 Zastoupená: Lenkou Ochovou, prokuristkou 
 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37200 

 (dále jen "kupující") 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu dříví v níže uvedených sortimentech, viz příloha této 
smlouvy (dále jen "dříví") a převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví, a to za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje dříví podle předchozího odstavce od prodávajícího odebrat a zaplatit za něj 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 



Kupní smlouva o prodeji dřeva - strana 2 (celkem 3) 

 

III. 
Ceny a platební pomínky 

1. Cena dříví je smluvními stranami ujednána dle Přílohy č. 1 v Kč/m3. Nebude-li kupní cena sjednána 
v této smlouvě, smluvní strany se dohodly, že kupní cenou bude cena nebo ceny uvedené v ceníku a 
specifikaci sortimentů obsažených v příloze k této kupní smlouvě, přičemž příloha je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

2. Fakturace kupní ceny bude uskutečněna po doručení přejímky odběratele k 15. a 30. (31.) dni v měsíci.  

3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo v hotovosti. 
U bankovního převodu je kupní cena zaplacena a peněžitý závazek kupujícího splněn dnem připsání 
kupní ceny na účet prodávajícího. Splatnost faktury je uveden v příloze č. 1 této smlouvy dle 
odběratele dříví, nejméně však do 30-ti kalendářních dnů od datumu uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV. 
Ostatní smluvní podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že místem dodání dříví bude určené odvozní místo v lese. Nebezpečí škody 
na dodávaném dříví přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a převzetí dříví. 
Kupující nabývá vlastnické právo ke dříví až jeho úplným zaplacením. 

2. Kupující je povinen platit řádně a včas za dodané dříví dohodnutou kupní cenu. Kupující je povinen 
přebírat dříví řádně dodané v souladu s dohodnutými podmínkami v této smlouvě včetně objemu a 
kvality. 

V. 
Certifikace 

1. Prodávající prohlašuje, že dříví nepochází z kontroverzních zdrojů, zejména z nelegální těžby, jako 
např. z těžby v lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem nebo, kde je plánovaný zákaz 
těžby - Směrnice CFCS 1004:2006 revize 3. Dále prodávající prohlašuje, že celkové množství zboží 
sjednané v této kupní smlouvě pochází z ČR, že má neomezené právo se zbožím disponovat a že zboží 
nemá právní vady zejména, že není zatíženo právy třetích osob.  

VI. 
Důvěrné informace a skutečnosti, ochrana  

1. Prodávající a Kupující se dohodli na tom, že veškeré informace, skutečnosti, okolnosti nebo údaje 
týkající se této smlouvy a spolupráce podle této smlouvy, tj. i veškerá data a veškeré databáze, veškeré 
zprávy, a další údaje, jsou důvěrné a tvoří v souladu s ustanovením § 504 občanského zákoníku 
obchodní tajemství příslušné smluvní strany, která je vyhotovila nebo druhé smluvní straně sdělila či 
jinak poskytla (dále společně jen „Chráněné informace a skutečnosti“). 

2. Smluvní strany se zavazují k tomu, že Chráněné informace a skutečnosti budou využívat výhradně pro 
potřeby spolupráce podle této smlouvy, a to vždy v zájmu druhé smluvní strany, s tím, že zachovají o 
všech Chráněných informacích a skutečnostech mlčenlivost a že tyto Chráněné informace a 
skutečnosti samy jakkoli nevyužijí v rozporu s tímto účelem a ani neumožní jejich využití ze strany 
jakékoli třetí osoby. 

3. Smluvní strany se zavazují k tomu, že učiní veškerá nezbytná opatření k tomu, aby zamezily 
zpřístupnění Chráněných informací a skutečností jakékoli třetí osobě a/nebo využití Chráněných 
informací a skutečností ze strany jakékoli třetí osoby. 

4. Veškeré závazky smluvních stran uvedené v ustanovení tohoto odstavce smlouvy jsou smluvní strany 
povinny plnit po dobu trvání této smlouvy a též po neomezenou dobu po jejím ukončení. 
 



Kupní smlouva o prodeji dřeva - strana 3 (celkem 3) 

VII. 
Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze s písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými prodávajícím a kupujícím.  

VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Platnost i účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu obou smluvních stran. Všechny vztahy 
smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a právním řádem České 
republiky. Smlouva je platná do 31.12.2023.  

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že obě strany obdrží po jednom výtisku.  
2. Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost za doručenou i 

v případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní době, odmítnutím 
převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná písemnost považována pro účely této 
smlouvy za doručenou třetí den od jejího prokazatelného podání k poštovní přepravě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí bezvýhradně, nejednají 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
Podpisem této smlouvy prodávající souhlasí s tím, že je s kupujícím do budoucna finančně i všeobecně 
vyrovnaný a to ve vztahu k dřevní hmotě vykoupené od prodávajícího (z jeho vlastnictví) a k tomuto 
odkoupenému množství nebude vznášet další nároky. 

 

 

   
 

V Žamberku dne…………………..                                                   V Hnátnici dne ………………….. 
 
 
 

 
 

................................................... 

 
 

................................................... 
                      Město Žamberk  
                     Mgr. Jiří Mencák  
                             starosta 

 

            BAGO s.r.o.  
                 Lenka Ochová, prokuristka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Lenka 

Ochová

Digitálně 

podepsal Lenka 

Ochová 

Datum: 

2023.03.07 

14:37:00 +01'00'

Mgr. Jiří Mencák
Digitální podpis:
20.03.2023 14:09



Příloha Kupní smlouvy o prodeji dřeva - strana 1 (celkem 2) 

Příloha č. 1 
 
Ceník dříví platný pro 1. kvartál 2023  
 
Smrk kulatina III.tř jakosti, cena OM, bez výsušných trhlin na plášti 
 

Kupní ceny SM (smrkového) dříví v Kč/m3
 

kvalita  

Interval (cm) 

A / B / C  

KH 

D 

Neobjednaný sortiment, VL, kov 1 

 

Délky 3 a 4 m + 2% nadměrek. 

Srážka jedle  - 400 Kč/m3 z uvedených cen smrku. 
Přejímka elektronická. 
 
 

Vláknina jehličnatá  
  
           

Splatnost 30 dní po přejímkách. Uvedené ceny jsou bez DPH. Sazba DPH činí 21%. 
 
 

   
 

       V Žamberku dne…………………..                                      V Hnátnici dne ………………….. 
 
 
 

 
 

................................................... 

 
 

................................................... 
                      Město Žamberk  
                     Mgr. Jiří Mencák  
                             starosta 

 

            BAGO s.r.o.  
                 Lenka Ochová, prokuristka 

 
 

Lenka 

Ochová

Digitálně 

podepsal Lenka 

Ochová 

Datum: 

2023.03.07 

14:37:17 +01'00'

Mgr. Jiří Mencák
Digitální podpis:
17.03.2023 13:09


